
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 1752 1752

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 8 grudnia 2025 r.

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie

Na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 468 i 1652) zarządza się, co następuje:

§  1.  Rozporządzenie określa zakres informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o  pomoc de  minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zwany dalej „wnioskodawcą”, niezbędnych do udzielenia tej pomocy oraz wzór formularza 
informacji.

§ 2. 1. Wnioskodawca przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy informacje dotyczące:

1)	 wnioskodawcy: 

a)	 imię i nazwisko albo firmę, 

b)	 miejsce zamieszkania i adres albo siedzibę i adres, 

c)	 numer identyfikacyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (numer PESEL), a w przypadku 
gdy osoba fizyczna nie posiada numeru PESEL, numer dowodu osobistego lub paszportu,

d)	 numer identyfikacji podatkowej (NIP), jeżeli został nadany,

e)	 rodzaj prowadzonej działalności, w związku z którą ubiega się o pomoc,

f)	 wielkość przedsiębiorstwa zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grud-
nia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za 
zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
(Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1, z późn. zm.1)) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2473 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre 
kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa 
i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastoso-
waniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 82, 
z późn. zm.2)) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rybołówstwie,

g)	 klasę rodzaju działalności określoną zgodnie z  rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia 18 grudnia 2024  r. 
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1936);

2)	 otrzymanej pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
których pokrycie ma być udzielana pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w tym: 

a)	 wielkość pomocy publicznej, 

b)	 przeznaczenie pomocy publicznej,

1)	 Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2023/2607 z 23.11.2023.
2)	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2023/2603 

z 23.11.2023.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1752

﻿

c)	 dzień udzielenia pomocy publicznej, 

d)	 podstawę prawną udzielenia pomocy publicznej, 

e)	 formę, w jakiej pomoc publiczna została udzielona,

f)	 wskazanie programu pomocowego, w którego ramach pomoc publiczna została udzielona, albo wskazanie, że ta 
pomoc była pomocą indywidualną.

2. Wzór formularza informacji jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 13 grudnia 2025 r.3)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji skła-
danych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 810), które traci moc z dniem 
13 grudnia 2025 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 października 2025 r. o zmianie ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. poz. 1652).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1752

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

M
in

ist
ró

w
 z

 d
ni

a 
8 

gr
ud

ni
a 

20
25

 r.
 (D

z.
 U

. p
oz

.  
  )

 
W
ZÓ
R 

 

FO
RM

U
LA

R
Z 

IN
FO

R
M

A
C

JI
 

1)
 

Im
ię

 i 
na

zw
isk

o 
w

ni
os

ko
da

w
cy

 a
lb

o 
je

go
 fi

rm
a:

  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

2)
 

M
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 w
ni

os
ko

da
w

cy
 a

lb
o 

je
go

 si
ed

zi
ba

 i 
ad

re
s:

  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

3)
 

N
um

er
 P

ES
EL

, a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 o

so
ba

 fi
zy

cz
na

 n
ie

 p
os

ia
da

 te
go

 n
um

er
u,

 n
um

er
 d

ow
od

u 
os

ob
is

te
go

 lu
b 

pa
sz

po
rtu

, o
ra

z 
N

IP
, j

eż
el

i z
os

ta
ł n

ad
an

y:
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

4)
 

R
od

za
j p

ro
w

ad
zo

ne
j d

zi
ał

al
no

śc
i, 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
kt

ór
ą 

w
ni

os
ko

da
w

ca
 u

bi
eg

a 
się

 o
 p

om
oc

: 


 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

w
 ro

ln
ic

tw
ie

 


 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

w
 ry

bo
łó

w
stw

ie
 

5)
 

W
ie

lk
oś

ć 
pr

ze
ds

ię
bi

or
stw

a:
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

M
in

is
tró

w
 

z 
dn

ia
 8

 g
ru

dn
ia

 2
02

5 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 1

75
2)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1752

﻿
 

6)
 

K
la

sa
 P

K
D

: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

7)
 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 o
trz

ym
an

ej
 p

rz
ez

 w
ni

os
ko

da
w

cę
 p

om
oc

y 
pu

bl
ic

zn
ej

 w
 o

dn
ie

sie
ni

u 
do

 ty
ch

 s
am

yc
h 

ko
sz

tó
w

 k
w

al
ifi

ku
ją

cy
ch

 s
ię

 d
o 

ob
ję

ci
a 

po
m

oc
ą,

 n
a 

kt
ór

yc
h 

po
kr

yc
ie

 

m
a 

by
ć 

ud
zi

el
on

a 
po

m
oc

 d
e 

m
in

im
is

 w
 ro

ln
ic

tw
ie

 lu
b 

ry
bo

łó
w

stw
ie

: 

Lp
. 

D
zi

eń
  

ud
zi

el
en

ia
 p

om
oc

y1)
 

Po
ds

ta
w

a 
pr

aw
na

2)
 

W
ie

lk
oś

ć 
po

m
oc

y3)
 

(w
 e

ur
o)

 
Fo

rm
a 

po
m

oc
y4)

 
Pr

ze
zn

ac
ze

ni
e 

po
m

oc
y5)

 
Pr

og
ra

m
 p

om
oc

ow
y 

al
bo

 
po

m
oc

 in
dy

w
id

ua
ln

a6)
 

1 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 
 

 

4 
 

 
 

 
 

 
   

O
bj

aś
ni

en
ia

: 

1)
 

dz
ie

ń 
ud

zi
el

en
ia

 p
om

oc
y 

– 
po

da
ć 

dz
ie

ń 
ud

zi
el

en
ia

 p
om

oc
y 

w
yn

ik
aj

ąc
y 

z 
de

cy
zj

i l
ub

 u
m

ow
y,

 lu
b 

pr
ze

pi
só

w
 p

ra
w

a,
 w

ed
łu

g 
fo

rm
at

u 
dd

-m
m

-r
rr

r; 
2)

 
po

ds
ta

w
a 

pr
aw

na
 –

 p
od

ać
 ty

tu
ł a

kt
u 

pr
aw

ne
go

 st
an

ow
ią

ce
go

 p
od

sta
w

ę 
do

 u
dz

ie
le

ni
a 

po
m

oc
y;

 
3)

 
w

ie
lk

oś
ć 

po
m

oc
y 

w
 e

ur
o 

– 
po

da
ć 

w
ar

to
ść

 p
om

oc
y 

ja
ko

 e
kw

iw
al

en
t d

ot
ac

ji 
br

ut
to

 o
kr

eś
lo

ny
 w

 d
ec

yz
ji 

lu
b 

um
ow

ie
, l

ub
 p

rz
ep

is
ac

h 
pr

aw
a;

  
4)

 
fo

rm
a 

po
m

oc
y 

– 
w

pi
sa

ć 
fo

rm
ę 

ot
rz

ym
an

ej
 p

om
oc

y:
 d

ot
ac

ja
, d

op
ła

ty
 d

o 
op

ro
ce

nt
ow

an
ia

 k
re

dy
tó

w
, z

w
ol

ni
en

ie
 z

 p
od

at
ku

 lu
b 

op
ła

ty
, u

m
or

ze
ni

e 
po

da
tk

u 
lu

b 
op

ła
ty

 lu
b 

in
ne

 p
re

fe
re

nc
je

 
po

da
tk

ow
e,

 re
fu

nd
ac

ja
 w

 c
ał

oś
ci

 lu
b 

w
 c

zę
śc

i l
ub

 in
ne

; 
5)

 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
e 

po
m

oc
y 

– 
w

sk
az

ać
, c

zy
 k

os
zt

y,
 k

tó
re

 z
os

ta
ły

 o
bj

ęt
e 

po
m

oc
ą,

 d
ot

yc
zą

 in
w

es
ty

cj
i w

 g
os

po
da

rs
tw

ie
 ro

ln
ym

 lu
b 

w
 ry

bo
łó

w
stw

ie
 c

zy
 d

zi
ał

al
no

śc
i b

ie
żą

ce
j; 

6)
 

pr
og

ra
m

 p
om

oc
ow

y 
al

bo
 p

om
oc

 in
dy

w
id

ua
ln

a 
– 

na
le

ży
 p

od
ać

 n
um

er
 p

ro
gr

am
u 

po
m

oc
ow

eg
o 

al
bo

 n
um

er
 p

om
oc

y 
in

dy
w

id
ua

ln
ej

; w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
om

oc
y 

de
 m

in
im

is
 w

 r
ol

ni
ct

w
ie

 lu
b 

ry
bo

łó
w

stw
ie

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
nu

m
er

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 K

om
isj

i E
ur

op
ej

sk
ie

j, 
na

 p
od

sta
w

ie
 k

tó
re

go
 z

os
ta

ła
 u

dz
ie

lo
na

 p
om

oc
. 

  D
an

e 
os

ob
y 

up
ow

aż
ni

on
ej

 d
o 

po
dp

isa
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji:

 
   ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
 

(im
ię

 i 
na

zw
isk

o)
 

(d
at

a 
i p

od
pi

s)
 


